
  

B e k a n n t m a c h u n g  
des 

Landkreises Rotenburg (Wümme) 

 
 
Veröffentlicht am 30.04.2012 

 

 
 

2. Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung des Taxenverkehrs 
im Landkreis Rotenburg (Wümme) 

 
 
Aufgrund des § 51 Abs. 1 des Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) vom 21.03.1961 (BGBl. I, S. 241) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 08.08.1990 (BGBl. I, S. 1690), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22.11.2011 
(BGBl. I, S. 2272) in Verbindung mit § 16 Abs. 3 Nr. 3 der Verordnung über Zuständigkeiten im Bereich Verkehr 
(ZustVO-Verkehr) vom 03.08.2009 (Nds. GVBl. Nr. 17/2009, S. 316, berichtigt Nr. 18/2009, S. 329) und § 58 Abs. 1 Nr. 5 
des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NkomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl., S. 576) hat der 
Kreistag des Landkreises Rotenburg (Wümme) in seiner Sitzung vom 15.03.2012 folgende Verordnung beschlossen: 
 
 
Artikel 1 
 
Die Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung des Taxenverkehrs im Landkreis Rotenburg (Wümme) vom 
02.05.2006 (Amtsblatt des Landkreises Rotenburg (Wümme) Nr. 15 vom 15.08.2006), zuletzt geändert durch die 1. 
Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Regelung des Taxenverkehrs im Landkreis Rotenburg (Wümme) vom 
25.05.2009 wird wie folgt geändert: 
 

§ 6 
 
Höhe der Beförderungsentgelte 
 
1. Der Grundpreis für jede Fahrt beträgt       5,00 €  
    In diesem Grundpreis ist eine Fahrtstrecke von 1400 m 
    oder eine Wartezeit von 342,7 sec. enthalten. 
 
2. Das Entgelt beträgt für die Fahrleistung je 58,82 m 
    gefahrene Wegstrecke        0,10 € 
           (1,70 €/km) 
 
3. Der Zuschlag für die angeforderte Beförderung in einem Großraumtaxi beträgt 5,00 €, 

wenn mehr als 4 Fahrgäste zu befördern sind. Der Besteller ist bei der 
Anforderung eines Großraumtaxis ausdrücklich auf diesen Zuschlag hinzuweisen. 

 
§ 7 

 
Wartezeiten 
 
Für Wartezeiten, die durch den Fahrtauftrag begründet sind,  
wird je 14,4 sec. ein Entgelt von        0,10 € 
festgesetzt.                (25,00 €/Std.) 
 
Artikel 2 
 
Diese Verordnung tritt am 01.06.2012 in Kraft. 
 
Rotenburg (Wümme), den 05.04.2012 
 
Luttmann 
Landrat 


	Bekanntmachung
	Veröffentlicht am 30.04.2012

